(Firanda Andirja, 2019)
4. Profil Kitab Al-Tahrir wa al-Tanwir

Nama lengkap Ibnu 'Asyur ialah Muhammad Thahir bin Muhammad bin
Muhammad Thahir bin Muhammad bin Muhammad Sadzuliy bin Abdul Qadir
Muhammad bin 'Asyur. Beliau dilahirkan di Marsiy, sebuah kampung di utara
Tunisia pada tahun 1296 H/1879 Masehi. Meninggal dunia pada hari Ahad, 12
Rajab 1393 H/12 Oktober 1973 Masehi. Ibnu 'Asyur berasal dari keluarga
terhormat yang berasal dari Andalusia. Ayahnya yang bernama Muhammad
adalah seorang yang dipercayai memegang jabatan penting sebagai ketua
majelis persatuan wakaf, dan menikahi anak kepada Perdana Menteri
Muhammad bin Azis al-Bu'atur yang bernama Fatimah kemudian dari